Participantes Juízes e servidores da Justiça Eleitoral do Ceará

Período 09 a 11 de junho de 2021

Local/modali
dade

Microsoft teams (ou similar)

Modalidade Telepresencial

Valor da
hora/aula

R$ 491,46 (instrutor com mestrado completo)

Valor total
R$ 5.897,52 (cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta
e dois centavos)

2 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A Justiça  Eleitoral,  recentemente,  viu  sua  competência  penal  ser  alterada  pela  decisão  proferida  pelo
Supremo Tribunal Federal no julgamento do Inquérito nº 4.435.

[...]

TSE n° 23.545/2017, o cálculo do valor acima disposto da hora-
aula do instrutor foi realizado por meio da aplicação do percentual correspondente constante no Anexo II da
norma referida (servidor com mestrado completo: 1,8%) sobre o maior vencimento básico da Administração
Pública Federal  (R$ 27.303,62  -  vinte  e  sete  mil,  trezentos e  três reais  e  sessenta  e  dois  centavos).
conforme a Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 24.839, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020, observado no mês em
que ministrada a capacitação.

6 - PREVISÃO NO PDDC: (x) SIM ( ) NÃO

7 – ANEXOS

1- Proposta de Curso de Instrutoria Interna emitida por Volgane Oliveira Carvalho;